Viernes, 1 de diciembre de 2023

Disposicion de los Recursos Atendidos

Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

CC-2023-0711

AC-2023-0090

AC-2023-0091

AC-2023-0097

CC-2023-0686

CC-2023-0687

CC-2023-0689

CC-2023-0690

CC-2023-0691

CC-2023-0694

CC-2023-0695

CC-2023-0696

CC-2023-0697

AC-2023-0065

AC-2023-0070

CC-2023-0397

CC-2023-0398

CC-2023-0403

CC-2023-0412

CC-2023-0413

CC-2023-0524

CC-2023-0530

CC-2023-0539

CC-2023-0559

Tribunal de
Apelaciones/
Agencia de

Origen

KLCE202300927

KLCE202300762

KLAN202300482

KIL.RA202300429

KILRA202300384

KIL.RA202300370

KLAN202300307

KLCE202300825

KLCE202301044

KLCE202301055

KL AN202300512

KLAN202300675

KLCE202300942

KLAN202200290

KLCE202300737

KLCE202300067

KLAN202200915

KLCE202201292

KLCE202300119

KLAN202300189

KLCE202300448

KLCE202300614

KLAN202200473

KLAN202200760

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho I
Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Mildred Pabon Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Luis Estrella Martinez

CC-2023-0496 KLRA202300117 LIGA ECOLOGICA PUERTORRIQUENA DEL NOROESTE, INC. v. CARIBBEAN MANAGEMENT GROUP, INC. Y OTROS RECONSIDERACION DENEGADA

Integracion de Sala Especial para la Sala de Despacho I

Hon. Mildred Pabon Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Angel Colon Pérez

MCNEILL HEALTHCARE, LLC

v. MUNICIPIO DE LAS PIEDRAS

Sala de Despacho I

Hon. Maite Oronoz Rodriguez, Hon. Mildred Pabén Charneco, Hon. Edgardo Rivera Garcia y el Hon. Luis Estrella Martinez

COMISION CIUDADANA PARA LA AUDITORIA INTEGRAL DEL
CREDITO PUBLICO, INC.

PALMAS DEL MAR HOMEOWNERS ASSOCIATION, INC.

ATLANTIC WASTE DISPOSAL, INC.

PUEBLO DE PUERTO RICO

EAST SIDE DEVELOPMENT, LLC P/C ALMEYDA EURITE ING.

BAEZ RIVERA, CARMEN M. Y OTROS

AUTORIDAD PARA EL FINANCIAMIENTO DE LA VIVIENDA

FRANKLIN CREDIT MANAGEMENT

INMOBILIARIA PEDRO MORENO DE AYALA, INC. Y OTRO

IRIZARRY SANTIAGO, WILSON; CASTRO VELEZ, GLADYS MIRTA

COMISIONADO DE SEGUROS

TANTALOS, CARMEN B.

PRODUCTOS EL JIBARITO, INC. Y OTROS

SANTIAGO TORRES, JOSE DIOSCORIDE

LOPEZ BENABE, JOSEPH M. LCDO.

WM CAPITAL PARTNERS 53, LLC; PEARL HOLDINGS, LLC

RHYN SOLER, EDGARDO VAN

FLORES GOMEZ, LUIS A. Y OTROS

CONTRERAS MONTANA, GERMAN

UPR

SUAREZ MARTINEZ, RICARDO J.

GONZALEZ RIVERA, MARIA ELENA

MIRANDA CARTAGENA, VIRGEN M.

AAA

THE YACHT CLUB, LLC Y OTROS

MUNICIPIO AUTONOMO DE CATANO

ACEVEDO MALDONADO, JOSEPH

EXCEL GASOLINE & FOOD MART, LLC

CRUZ CESTERO, JOSE R. DR. Y OTROS

BORRERO VELEZ, EDWIN; BURGOS ROBLES, BRENDA
LEEY LA SLG

COLON MALDONADO, FRANCISCO BLAS

COSME ARBELO, JOSE MANUEL T/C/C COSME, JOSE M. Y
OTROS

FAMILY HEALTH GROUP, INC. Y OTROS

INTEGRAND ASSURANCE COMPANY Y OTROS

OROVERDE CORP. Y OTROS

HACIENDA SANTA MARIA, INC. Y OTROS

HOSPITAL METROPOLITANO, DR. TITO MATTEI Y OTROS

MUNICIPIO DE LUQUILLO Y OTROS

GOLDEN TRIANGLE REALTY, S.E. Y OTROS

MULTINATIONAL LIFE INSURANCE COMPANY

FUENTES SANCHEZ, JAVIER Y OTROS

CUTLER HAMMER ELECTRICAL COMPANY

SINDICATO DE TRABAJADORES DE LA UPR

GAUTIER TORRES, ESTHER L.; OLIVERA HERNANDEZ,
GERARDO Y OTROS

ROBLES LARACUENTE, RAUL

RODRIGUEZ CRUZ, RAFAEL: DIAZ FLORES, NEDALET Y
LA SLG Y OTROS

Disposicion

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACIO DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




Numero de Recurso

Tribunal
Supremo

Tribunal de

Apelaciones/Agencia

de Origen

Sala de Despacho 11

Disposicion

AC-2023-0093

AC-2023-0094

AC-2023-0095

AC-2023-0096

CC-2023-0698

CC-2023-0699

CC-2023-0700

CC-2023-0701

CC-2023-0703

CC-2023-0704

CC-2023-0705

CC-2023-0706

CC-2023-0707

CC-2023-0708

CC-2023-0709

AC-2023-0060

AC-2023-0062

CC-2023-0355

CC-2023-0395

CC-2023-0400

CC-2023-0415

CC-2023-0423

CC-2023-0475

CC-2023-0479

CC-2023-0511

CC-2023-0515

CC-2023-0521

KIL.AN202200936

KLAN202300575

KL AN202300831

KLAN202300597

KIL.AN202300478

KLCE202300782

KLCE202300904

KLAN202300370

KLCE202300795

KLAN202200851

KLCE202300915

KLAN202300589

KLCE202300935

KIL.AN202300803

KIL.RA202300377

KILLAN202300133

KLCE202300750

KLCE202300344

KLCE202201260

KLAN202300251

KLCE202201392

KLRA202300116

KLCE202300205

KL AN202300113

KLAN202300316

KLAN202300446

KLAN202300250

Hon. Rafael Martinez Torres, Hon. Erick Kolthoff Caraballo, Hon. Roberto Feliberti Cintrén y el Hon. Angel Colon Pérez

VALE CHAPARRO, JORGE Y OTROS

COSME SANTIAGO, ANA M.

SOTO, MARIELIE T/C/C MORALES BETANCOURT, MARIELIE

MATOS BELTRAN, MARED Z.

PLAYA INDIA, S.E.

NEXT STEP MEDICAL CO., INC. Y OTROS

LABORATORIO CLINICO LOS PUERTOS, INC.

CONSEJO DE TITULARES DEL CONDOMINIO PORTALES DE
ALHELI'Y OTROS

AMER, MOUNER; MOHAMED, NEDA Y AMER ASHRAF

GUARDARRAMA, MARIA

ADVANCED COMPOSITES, INC.

VELEZ FELICIANO, JAVIER; FELICIANO SANTIAGO, MARIA DEL
CARMEN

E.M.I. EQUITY MORTGAGE, INC.

MALAVE SOTO, JESUS

VELEZ VALENTIN, GRISEL

MALDONADO APONTE, GLORIA MARIA Y OTROS

GOMEZ ABREU, MARIO

SAN CARLOS MORTGAGE, LLC

PUEBLO DE PUERTO RICO

KF AVIATION, INC.

RIVERA VEGA, DELFIN

OFICINA DE ETICA GUBERNAMENTAL

PRIETO SANTIAGO, JOSE ANGEL

DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD PUBLICA Y OTROS
TARGET CONSTRUCTION GROUP, LLC
BORROTO PEREZ, ABEL OSMUNDO Y OTROS

ALVAREZ MAURAS, VICTOR

INNOVATEL PROPERTIES, LLCY OTROS

RAMOS DIAZ, JUAN A., FULANA DE TAL Y LA SLG Y
OTRO

GONZALEZ GIRONA, FRANCISCO J.; JANE DOE Y LA SLG

COMPANIA DE TURISMO

CRUZ SANABRIA, RAMONA Y OTROS

BIOMET, INC. Y OTROS

GARCIA SANTOS, ADRIAN

TRIPLE-S PROPIEDAD, INC.

ONE ALLIANCE INSURANCE GROUP Y OTROS

ACE AMERICAN INSURANCE COMPANY Y OTROS

BIG BRANDS DISTRIBUTORS, LLC. Y OTROS

MUNICIPIO DE ADJUNTAS; TAMRIO, INC.

SUCESION PELLICCI, MARICIEL NATALI' Y OTROS

VALLE RIVERA, ELIZA

POPULAR AUTO, LLC; MONSE MOTORS, LLC

MALDONADO APONTE, MARIA LUCENIA Y OTROS

TO-RICOS, INC. Y/O TO-RICOS LTD

FIGUEROA SANTIAGO, HILDA DEL ROSARIO

TOVAR SALOME, DANIEL

AUTORIDAD DE LOS PUERTOS Y OTROS

WHM CARIB, LLCY OTROS

HERNANDEZ GONZALEZ, RAUL O.

MUNICIPIO DE CATANO Y OTROS

TRACFONE WIRELESS, INC.
INTEX CLOTHING CO., LLCY OTROS
IGLESIA VISION DE AMOR, INC. Y OTROS

POPULAR SECURITIES, INC. Y OTROS

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

AUTO DENEGADO

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

SEGUNDA RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA

RECONSIDERACION DENEGADA




